
 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

1 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

vydaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů u zakázek spolufinancovaných z Operačního programu 
podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.) 

 
s názvem 

 

„Upgrade řídícího systému a instrumentace lisu“ 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

2 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 
 

1.1. INFORMACE O ZADAVATELI 
 

Zadavatel: Západočeská univerzita v Plzni 
Fakulta elektrotechnická 

Zastoupený: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, 
rektorem 

IČ: 49777513 

DIČ:  CZ49777513 

Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

Kód státu: CZ, Česká republika 

 
1.2. KONTAKTNÍ OSOBA 

 

Kontaktní osoba:  Lenka Sobotová 

Telefon: +420 37763 4230 

E-mail:   sobotovl@kae.zcu.cz 
  

 
 
U kontaktních osob je možné získat jakékoliv doplňující informace k zakázce a zadávací dokumentaci. 
  



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

3 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

2. USTANOVENÍ 
 
Zadávací dokumentace vymezuje podmínky a hodnotící ukazatele v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky v rámci výběrového řízení podle „Pravidel pro výběr dodavatelů (číslo jednací: MPO 
56796/18/61100/61000/501/7, platnost od 1. 8. 2018, účinnost od 10. 8. 2018)“.  
 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. Pokud je v této zadávací dokumentaci nebo jejich 
přílohách obsažen odkaz na konkrétní ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., je postup podle takového ustanovení 
použit pouze jako dobrovolně zvolená forma v daném výběrovém řízení, aniž by se výběrové řízení tímto 
zákonem řídilo. 
 
Zadávací dokumentace je pro účastníky o zakázku závazná a podáním nabídky v rámci výběrového řízení 
přijímá účastník plně a bez výhrad veškeré zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k 
těmto zadávacím podmínkám stanovené zadavatelem. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 
neuvedené se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů. 
 
Obsahuje-li zadávací dokumentace nebo její přílohy konkrétní obchodní názvy či značky, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Nabídky se podávají v českém jazyce.  
 
3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 

3.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Předmětem zakázky je dodávka následujícího úsporného technologického vybavení:  
 

 Upgrade řídícího systému a instrumentace speciálního hydraulického tažného lisu určeného pro výzkum a 
vývoj procesů plošného tváření. Při vývoji procesů tváření je potřeba přesně řídit a monitorovat funkce 
lisu. Ze získaných hodnot je možné analyzovat parametry procesu a na základě získaných dat pak usuzovat 
na jeho průběh. 

 Součástí instrumentace je výměna a doplnění senzoriky včetně náhrady některých zastaralých nebo 
nefunkčních ovládacích prvků. 
 
 

Podrobný popis technologie je uveden v kapitole 3.2 Zadávací dokumentace. 
 

3.2. PODROBNÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
Účastník v rámci své nabídky předloží popis nabízené technologie, na základě kterého, bude možné 
posoudit splnění všech níže uvedených požadavků zadavatele. 
 

3.2.1 Stávající parametry lisu Bussmann : 

Výrobce :                       W Bussmann KG MÜNCHEN Germany 
Typ stroje:                              HPK 100/6                      
Výrobní číslo:                        M 3703      
Rok výroby:                           1968 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

4 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

Napájení:          standardní 3x400V, zásuvka 16A, max 32A 
Eletrický příkon motoru:   4kW 
Silový rozsah:                        0 – 1000kN 
Zdvih beranu:                         360 mm 
Rozsah zdvihu beranu:       300 – 660 mm 
Rozměry stolu lisu:         650 x 650 mm 
Rozměry beranu lisu:    650 x 580 mm 
Odměřování zdvihu:    není 
Řídící software:    není 
Odměřovací software:   není 
 

3.2.2 Minimální požadované parametry stroje po upgrade a instrumentaci 

 Blokové schéma 

 

 

Obrázek 1 Blokové schéma 

3.2.3 Funkčnost 

3.2.3. 1    Systém řízení lisu 
Úpravy lisu budou provedeny tak, aby místo konstantní rychlosti bylo možné rychlost libovolně měnit od 0 až 
po maximální rychlost. Pomocí technických úprav zvýšit rychlost lisování v rámci dráhy cca 25 mm. Původní 
senzorika a ovládání bude zaměněna za prvky, které mohou komunikovat (vysílat a přijímat signály a data) tak, 
aby celý lis mohl pracovat v automatickém režimu podle zadaných profilů. Zároveň bude systém provádět sběr 
dat ze senzorů a ukládat je do souborů ve formátech vhodných pro další zpracování (např.: .csv, .xls, .dxf). 
Současný manuální systém ovládání bude zachován tak, aby mohly být prováděny základní operace lisování 
konstantní rychlostí. Zároveň systém umožní ruční nastavení lisu, např. na pozici výchozí nebo zalisování.  
 
Výchozí podmínky: 
Požadovaná rychlost, maximální povolená rychlost - vhodně naškálovatelné na vhodné hydraulické prvky. 
Požadovaná síla a zdvih beranu, maximální síla a zdvih beranu - vhodně naškálovatelné na vhodné hydraulické 
prvky. 
Maximální výkon: dle požadavků čerpadla – vhodně naškálovatelné na vhodné prvky. 

 

Lis (press) 

 

 

 

 PC 

 

Ovládací PC (human 
interface) 

Zadávací profil (data) 

 

Řídící jednotka (PLC) 
Lis  



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

5 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

3.2.3. 2 Spolupráce  systému řízení lisu s jednotkami ohřevu a chlazení nástroje 
Řídící jednotka lisu musí spolupracovat s jednotkami ohřevu a chlazení nástroje, které ovládají teplotní poměry 
nástroje, viz níže. 
 

3.2.3. 3   Řídící jednotka ohřevu nástroje 

3.2.3.2.1 Blokové schéma řídící jednotky ohřevu nástroje: 

  

Informace o teplotě: termočlánek 
Typy vzorků: plech (např. 1,5 mm, ocel MnB) nebo plech (např. Al slitina) 
Data poskytovaná vyšší vrstvě: 1x výkon, 1x proud  
 

3.2.3.2.2 Komponenty ohřevu a měření teploty nástroje 
 
 
Měřené kanály: 4x teplota (regulace na 1 z nich) 
Informace poskytované nadřazené vrstvě: 4x teplota 

 

3.2.3.2.3 Komponenty chlazení a měření teploty nástroje 

 
Měřené kanály: 4x teplota (regulace na 1 z nich) 
Informace poskytované nadřazené vrstvě: 4x teplota 
 

3.2.3.2.4 Testované vzorky 

Experimentální vzorky: 
 
A: plech (např. 1,5 mm, ocel MnB) 
B: plech (např. Al slitina) 
 
Materiál nelze blíže definovat. 
 

Řídící jednotka PLC 

(Programmable 
Logical Controller) 

 

PC 

 

Nástroj 

(tool) 

Datová komunikace 

Spínací prvky 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

6 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

3.2.3.2.5 Vnější rozhraní systému lisu 

3.2.3.2.5.1 Komunikace s externím zařízením 
Externí zařízení:   PC 
Protokol:    USB/Ethernet/RS232/CAN 
Způsob zadání požadované křivky: formát CSV (Excel) 
Uložení dat:    CSV (Excel) 
Hlavička:    XLS 
 

3.2.3.2.5.2 Interface řídícího systému lisu 
Řízení na sílu nebo polohu beranu 
Definice interface – analogově/číslicové rozhraní 
 

3.2.3.2.5.3 Signalizace 
Pro signalizaci stavů, poruch atd. bude použito LED světelné signalizace 
 

LED Barva Režim Význam 
Power Zelená - svítí ready 
  bliká chod zařízení  
Error Červená svítí vyžadován servis 
  bliká chybový stav 
Stav čidla Zelená svítí OK 
 Červená bliká čidlo odpojeno 
 

3.2.3.2.6 Software 
Požadována je nejnižší hardwareově závislá vrstva. Požadovány jsou zdrojové kódy a otevřená možnost 
modifikace kódu uživatelem. 
 
PC bude zajištěno ze strany ZČU v Plzni. 

3.2.3.2.7 Self - diagnostika 
Bez požadavků. 

3.2.3.2.8 Ochrany 
Automatické mechanické zastavení nárůstu lisovní síly při dosažení 1 MN (1 000 kN) a zároveň možnost volby 
další nižší úrovně v rozmezí mezi 0 - 1 000 kN. 
Detekce nepřipojeného čidla lisovní síly (snímače tlaku pracovního média lisu) (během pokusu vypnout, 
informovat o chybě LED). 
 

 

3.2.3.2.9 Parametrizace 
Bez požadavku. 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

7 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

3.2.3.2.10 Bezpečnost 
Bez zvláštních požadavků. 
Integraci optické brány na vstupu do pracovního prostoru lisu zajistí dodavatel. 
Nutno zabezpečit minimálně jedno STOP tlačítko. 
 

3.2.3. 4 Mechanická část 

- Zakládání vzorků: 
Bude zajištěno ze strany ZČU v Plzni, předpokládá se s využitím robota nebo manuální. 

- Nástroj: 
Uchycení nástroje bude zajištěno ze strany ZČU v Plzni (rozměry, výkres a způsob montáže nástroje). 

- Řídící systém PLC: 19“ subrack 3U 
 

3.2.4 Provozní podmínky 

- Teplota : RT (okolní teplota) 
- Vibrace: bez požadavků 
- Zvláštní požadavky na design systému: bez požadavků 
- Materiálové požadavky: bez požadavků 

 
3.2.5 Testování 

-   Požadované testy: Komplexní ověření v rámci předání systému. 
-   Úroveň kvalifikace: Funkční laboratorní zařízení, bez požadavků na CE, EMC 
-   Akceptační kritéria 

• dosažení požadovaného maximálního regulovaného rozsahu pracovní rychlosti beranu lisu 
• vizuální ověření požadovaného počtu vstupů a výstupů (I/O) realizovaných pomocí svorkovnice 

nebo konektorů 
• Regulace rychlosti beranu podle referenčních křivek pro konkrétní materiály (2 exemplární křivky 

rychlostního profilu/průběhu) 
• možnost definice rychlostního profilu 
• uložení dat v definovaném formátu 
• funkční ověření ochran 

 
3.2.6 Instalace 

- Místo instalace: 
Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732 / 26, 306 14 Plzeň, Česká Republika, EU 
- Instalace a oživení 
Oživení HW provádí tým dodavatele, včetně zaškolení obsluhy v rozsahu: 2 dny. 
- Provozní požadavky po skončení projektu 
Dodavatel není odpovědný za support běžného provozu finálního systému. 
- Řešení problémů 

Zatím bez požadavků, ev. potřeby budou řešeny individuálně. 
Součástí dodávky je také veškerý spojovací a připojovací materiál pro připojení příslušenství.  
 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

8 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
 
 

3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1.700.000,- Kč bez DPH. 
 
 

3.4. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Zahájení plnění se předpokládá ihned po řádném ukončení výběrového řízení a podpisu smlouvy s vítězným 
účastníkem. 
 
Předpokládané zahájení plnění:  ihned po podpisu smlouvy s vítězným účastníkem  
Limitní termín ukončení plnění:    do 30. 8. 2019 

 
Limitním termínem ukončení plnění se rozumí den, kdy nejpozději může dojít k předání a převzetí předmětu 
plnění do trvalého provozu na základě předávacího protokolu.  
 

3.5. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění zakázky: areál Západočeské univerzity v Plzni, Fakulta elektrotechnické, Univerzitní 26, 
301 00 Plzeň 
 

3.6. PROHLÍDKA BUDOUCÍHO MÍSTA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel umožňuje všem uchazečům prohlídku stroje určeného k přestavbě. Prohlídka je možná dne 20. 6. 
2019 od 13:00 – 15:00hod v arelálu Západočeské univerzity v Plzni, Fakulta elektrotechnické, Univerzitní 
26, 301 00 Plzeň 
Zájemci o prohlídku stroje budou na vrátnici požadovat kontaktní osobu zadavatele: Lenka Sobotová, +420 
37763 4230 , email: sobotovl@kae.zcu.cz. Zájemci o prohlídku stroje ohlásí svou návštěvu kontaktní osobě 
minimálně jeden pracovní den předem. 

 
4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
Účastník je v nabídce povinen prokázat splnění kvalifikace v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací 
dokumentací.  
 
Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník předloží doklady 
prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.  
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. Tam 
kde zadavatel připouští prokázání kvalifikace předložením čestného prohlášení, musí být takové prohlášení 
podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v 
zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům prostý překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, bude nahrazen čestným 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

9 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

prohlášením. Toto čestné prohlášení bude deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné 
legislativy a dále bude obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány 
příslušným dokladem. 
 

4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Účastník je povinen prokázat základní způsobilost. Splnění základní způsobilosti nelze prokázat 
poddodavatelem (či prostřednictvím jiné osoby). Základní způsobilost prokáže účastník, který: 

 
a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země jeho sídla, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická 
osoba, musí podmínku dle předchozího odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku dle 
předchozího odstavce splňovat 

a. Tato právnická osoba 
b. Každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c. Osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 
a. Zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu,  
b. České právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby uvedené v druhém 

odstavci a vedoucí pobočky závodu.  
 
b) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  
d) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost,  
e) Není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Základní způsobilosti bude účastníkem prokázána doložením čestného prohlášení, které je Přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  
 
 

4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost. Profesní způsobilost prokáže účastník, který doloží: 
 
- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

4.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
Účastník je povinen prokázat splnění technické kvalifikace. Technickou kvalifikaci prokáže účastník, který 
doloží: 
 
Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového řízení.  



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

10 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

 
 
5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Závazné obchodní podmínky Zadavatele jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která je Přílohou č. 3 této Zadávací 
dokumentace. Účastník do smlouvy o dílo doplní své identifikační údaje, cenu, dobu dodání a další údaje 
označené heslem „bude doplněno účastníkem“. Takto doplněná smlouva o dílo bude tvořit součást nabídky. 
Účastník není oprávněn smlouvu dále jakkoliv měnit.  
 
Smlouva musí být podepsána osobou nebo osobami oprávněnými zastupovat účastníka. V případě, že smlouva 
nebude podepsána účastníkem, resp. jeho statutárním orgánem, přiloží účastník ke smlouvě originál nebo 
úředně ověřenou kopii plné moci, ze které bude vyplývat oprávnění k podpisu smlouvy danou osobou. 
Předložení nepodepsané smlouvy není považováno za řádné předložení smlouvy účastníkem. 
 

6. OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
 

6.1. PODMÍNKY PRO NABÍDKU 
 
Nabídku musí účastník podat na celý rozsah plnění zakázky. Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 
Účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Poddodávky jsou přípustné.   
 
Účastníkům se nepřiznává nárok na náhradu nákladů spojených s podáním nabídky v rámci řízení. 
 

6.2. OBSAH NABÍDKY 
 
Nabídka musí být členěna dle následujícího pořadí a musí obsahovat (viz body A-F): 

A. Krycí list nabídky podepsaný osobou (osobami) oprávněnou zastupovat účastníka obsahující: 
 název zakázky 
 název účastníka, sídlo nebo místo podnikání, právní forma, IČ, DIČ, jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat za účastníka 
 telefonické a e-mailové spojení, popř. faxového spojení 
Je-li účastník zastoupen: jméno, příjmení a adresu trvalého pobytu osoby zmocněné k jednání za 
účastníka. Plná moc musí být vždy předložena v nabídce v originále nebo úředně ověřené kopii. Krycí 
list je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

B. Doklady o prokázání kvalifikace účastníka dle kapitoly 4 - POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE. 

C. Cenová nabídka podepsaná osobou oprávněnou zastupovat účastníka, která bude zahrnovat veškeré 
náklady účastníka spojené s realizací zakázky. 

D. Popis účastníkem nabízené plnění, na základě kterého, bude možné posoudit splnění všech požadavků 
zadavatele dle článku 3.2.2. až 3.2.6. a  této zadávací dokumentace. 

E. V tabulkové podobě seřazená kritéria hodnocení. Vzor dokumentu k doplnění je Přílohou č. 4 této 
zadávací dokumentace. 

F. Návrh smlouvy podepsaný osobou nebo osobami oprávněnými zastupovat účastníka. 
 
 

 
6.3. VYHOTOVENÍ A ZPRACOVÁNÍ LISTINNÉ PODOBY NABÍDKY 

 
Vyhotovení a zpracování listinné podoby nabídky musí splňovat následující: 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

11 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

 
 musí být podána v českém jazyce v listinné podobě v jednom (1) originále a dobrovolně v jedné (1) 

kopii. 
 musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a nápisem: 

 
„NEOTVÍRAT - Upgrade řídícího systému a instrumentace lisu“ 

 
 obálka musí rovněž obsahovat adresu účastníka 
 nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 
 musí obsahovat identifikační údaje účastníka 
 musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka 
 musí obsahovat čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka či případně 

příslušné doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace, v prosté kopii 
 musí obsahovat prohlášení, z něhož vyplývá, že je účastník vázán celým obsahem nabídky po celou 

dobu běhu zadávací lhůty (vzor prohlášení je součástí krycího listu) 
 musí obsahovat ostatní doklady dle ZD (viz dále) 

 
Zadavatel doporučuje účastníkům, aby: 
 

 své nabídky zabezpečili proti manipulaci 
 všechny listy nabídky byly vzájemně pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 

jejich vyjmutím z nabídky 
 všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou 

 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník, výše uvedený výčet dokumentů slouží pouze pro 
usnadnění orientace účastníka při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, 
povinnost, jehož doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze souvisejících 
právních předpisů, nemůže se účastník zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na 
tento výčet dokumentů. 
 
 
7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 

7.1. KRITÉRIUM HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky.  
 
Hodnocení nabídek bude provedeno členy hodnotící komise jmenované Zadavatelem, a to v souladu s 
následujícími kritérii hodnocení seřazenými v sestupném pořadí podle stupně významu, který jim zadavatel 
přisuzuje. Maximální počet bodů je sto. Získaný počet bodů každé z nabídek bude vynásoben váhou příslušného 
kritéria hodnocení. Jako nejvýhodnější pak bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším součtem bodů ze všech 
kritérií hodnocení. 
 
Kritéria hodnocení jsou následující: 
 

Kritéria hodnocení  Váha v % 

Nabídková cena v Kč bez DPH 85% 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

12 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

Délka dodací lhůty (od podpisu smlouvy do 
předání předmětu plnění)  15% 

 
7.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Kritérium hodnocení „Nabídková cena v Kč bez DPH“ bude tvořena jako cena nejvýše přípustná a musí 
obsahovat všechny náklady spojené se splněním předmětu plnění. Bude zpracována za jednotlivé části zakázky 
a bude uvedena jako cena celková v Kč bez DPH. Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude hodnocena dle 
následujícího vzorce: 
 

100 × 
𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑧𝑒 𝑣š𝑒𝑐ℎ 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑒𝑘

𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑢 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
× 85% 

 

7.3. ZPŮSOB HODNOCENÍ DÉLKY DODACÍ LHŮTY 
 
Kritérium hodnocení „Délka dodací lhůty (od podpisu smlouvy do předání předmětu plnění) v týdnech“ se 
rozumí doba dodání předmětu plnění od podpisu smlouvy do předání kompletně dodaného předmětu plnění 
do trvalého provozu na základě předávacího protokolu. Bude hodnoceno dle následujícího vzorce: 
 

100 × 
𝑛𝑒𝑗𝑘𝑟𝑎𝑡ší 𝑡𝑒𝑟𝑚í𝑛 𝑝𝑙𝑛ě𝑛í 𝑧𝑒 𝑣š𝑒𝑐ℎ 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑒𝑘

𝑡𝑒𝑟𝑚í𝑛 𝑝𝑙𝑛ě𝑛í 𝑢 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
× 15% 

 
 
 
 
 
 
 
8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude uvedena v nabídce a v příslušné smlouvě následovně: 
 

 Celková cena v Kč bez DPH 
 Vyčíslení DPH v Kč 
 Celková cena v Kč s DPH 

 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastníci předpokládají při plnění 
zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, montáže, poplatků, vedlejších nákladů, předpokládaných 
rizik spojených se zakázkou, kursových vlivů, obecného vývoje cen, apod.  
 
Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit (změna je možná pouze 
v případě změny právních předpisů, upravujících výši DPH).  
 
Nabídková cena může být předložena i v jiné měně, v takovém případě se nabídková cena pro účely 
hodnocení přepočítá kurzem ČNB platným k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
 
9. LHŮTY A TERMÍNY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 



 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

13 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

9.1. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky je možné podat po celou dobu lhůty pro podání nabídek v písemné formě, a to osobně, poštou, nebo 
prostřednictvím kurýra zásilkové služby na adrese pro doručování nabídek, v pracovních dnech v době od 8:00 
do 14:00 hodin. 
 
Rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum jejího odeslání. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 7. 2019 v 12:00 hod. 
 

9.2. ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ NABÍDEK 
 

Adresa pro doručování nabídek je: 
 
Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8 (podatelna – v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hodin), 
301 00 Plzeň. 
 
Všechny nabídky musí být doručeny na adresu pro doručování nabídek před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
 

9.3. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Obálky budou otevírány v sídle zadavatele, tj. na adrese: 
 
Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň dne 3. 7. 2019 od 14:00 hod. 
 
Otevírání nabídek se mohou účastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 
 
10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (může být použit e-mail) vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle 
předchozího odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla 
doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění vysvětlení lhůtu dle předchozího 
odstavce. 
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku na vysvětlení zadávacích podmínek, 
zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a zároveň je neprodleně písemně (e-mailem) oznámí všem dosud 
známým účastníkům. 
 
11. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. ZPŮSOB OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 





  

 

 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace pro zakázku „Upgrade řídícího systému a 
instrumentace lisu“ 
 

Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti 

 
Název účastníka, jeho sídlo a IČ: (bude doplněno účastníkem) 
 
Výše specifikovaný dodavatel, čestně prohlašuje, že je způsobilý pro účast ve výběrovém řízení 
neboť:  

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 134/2016 Sb. nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země jeho sídla, k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle předchozího odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu dodavatele. Je-li 
členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku dle předchozího odstavce 
splňovat 
a. Tato právnická osoba, 
b. Každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c. Osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

a. Zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b. České právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby 
uvedené v druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu.  

 
b) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  
c) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost,  
e) Není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
V (bude doplněno účastníkem) dne (bude doplněno účastníkem) 
 
 
 

……………………………………. 
Jméno, příjmení, titul a podpis  
(osoby oprávněné jednat za účastníka) 

       (bude doplněno účastníkem) 



  

 

 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace pro zakázku „Upgrade řídícího systému a instrumentace 
lisu “ 
      

Krycí list nabídky 

Identifikační údaje účastníka: (bude doplněno účastníkem) 

a) Právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Právní forma:  

IČ:  

DIČ:  

Členové statutárního orgánu:  

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
právnické osoby (doložit originál či úředně 
ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění): 

 

Kontaktní osoba:  

Adresa:  

Telefon/fax:  

E-mail:  

b) Fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné 
od bydliště: 

 

IČ:  

DIČ:  

Kontaktní osoba:  

Adresa:  

Telefon/fax:  

E-mail:  

Prohlášení účastníka: 

Účastník prohlašuje, že je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty a dále 
prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé. 
 
V (bude doplněno účastníkem) dne (bude doplněno účastníkem)    

 
____________________________ 
Razítko a podpis oprávněné osoby účastníka 
(bude doplněno účastníkem) 



 
 

 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

  

„Upgrade řídícího systému a instrumentace lisu“ 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“) (dále jen „Poptávkové řízení“) 

číslo smlouvy objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv 
dle zák. č. 340/2015 Sb.  

číslo smlouvy dodavatele: bude doplněno uchazečem 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Objednatel: Západočeská univerzita v Plzni 

   se sídlem:  Univerzitní 8, 301 00 Plzeň    
   zastoupena: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem 

   IČ:   49777513 

   DIČ:  CZ49777513 

   Bank. spojení:   Komerční banka, a.s. – pobočka Plzeň 

   Č.ú.:   4811530257/0100 

 

 

Kontaktní osoba ve věci změn smlouvy:  

Lenka Sobotová, +420 37763 4230, email: sobotovl@kae.zcu.cz 
    Konstaktní osoba pro realizaci smlouvy:  

Doc. Dr. Ing. Vjačeslav Georgiev , +420 37763 4200, email: 
georg@kae.zcu.cz   

(Dále jen „Objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: [bude doplněno uchazečem] 

  se sídlem:  [bude doplněno uchazečem] 

   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno uchazečem] 

  zastoupený:   [bude doplněno uchazečem] 



  
 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

  IČ:   [bude doplněno uchazečem] 

  DIČ:   [bude doplněno uchazečem] 

   Bank. spojení:   [bude doplněno uchazečem] 

   Č.ú.:   [bude doplněno uchazečem] 

   Kontaktní osoba ve věci změn smlouvy (telefon, e-mail):  

    [bude doplněno uchazečem] 

    Kontaktní osoba pro realizaci smlouvy (telefon, e-mail):  

 [bude doplněno uchazečem] 

(Dále jen „Zhotovitel“) 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě provést pro Objednatele 

dílo pod názvem „Upgrade řídícího systému a instrumentace lisu“ (dále též jen 
„dílo“ nebo „předmět plnění“) specifikované v nabídce Zhotovitele podané v rámci 
Poptávkového řízení (dále jen “Nabídka“) a převést na něj vlastnické právo k dílu. 
Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo Zhotoviteli sjednanou cenu díla.  

2.2. Nabídka tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel provede dílo v jakosti a provedení dle platných norem na území ČR. 

2.4. Zhotovitel je povinen dílo zprovoznit a zaškolit obsluhu díla dle podmínek Nabídky. 
Objednatel je povinen k tomuto účelu zajistit vhodné podmínky. 

2.5. Společně s dílem předá Zhotovitel Objednateli technickou dokumentaci vztahující se k dílu - 
návod k obsluze a údržbě díla. 

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN DODÁNÍ  
3.1. Zhotovitel je povinen dodat dílo na následujícím místě plnění: 

  Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň 

3.2. Zhotovitel je povinen provést dílo do [bude doplněno uchazečem] týdnů od podpisu této 
smlouvy. 

 

4. CENA DÍLA 
4.1. Cena díla je cenou smluvní, nejvýše přípustnou, a činí: 

 

Cena díla bez DPH [bude doplněno uchazečem],- Kč 

DPH 21% [bude doplněno uchazečem],- Kč  

Cena díla celkem včetně DPH [bude doplněno uchazečem],- Kč  

(slovy: [bude doplněno uchazečem] Kč včetně DPH) 

 

4.2. DPH je stanovena ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu platného v době 
podpisu této smlouvy. V případě změny DPH bude tato změna zohledněna v konečné ceně 
díla. 



  
 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

4.3. Cena díla stanovená dle bodu 4.1 této smlouvy zahrnuje náklady Zhotovitele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně příslušenství, dopravného, 
dokumentace, zprovoznění díla, zaškolení obsluhy díla apod. Cena včetně DPH je stanovena 
jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE  
5.1. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení Objednateli.  

5.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.3. Faktura  bude dále obsahovat  označení „faktura“, daňový doklad označení „daňový doklad“, 
číslo smlouvy, označení bankovního účtu Zhotovitele. 

5.4. Způsob fakturace ceny (právo Zhotovitele na vystavení faktur) je určena následovně: 

 Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotoviteli bude proplacen daňový doklad – 
faktura vystavený po řádném dokončení a předání díla. V  případě zjištění vad 
či nedodělků při předání díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad - 
fakturu až po odstranění poslední vady a nedodělků. 

5.5. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit novou 
fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury Objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Zhotoviteli, který ji vystavil. 

 

6. ZÁRUKA ZA JAKOST, SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 
6.1. V rámci záruky Zhotovitel garantuje, že dílo bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu s 

požadavky Objednatele uvedenými v zadávací dokumentaci Poptávkového řízení a v této 
smlouvě. 

6.2. Délka záruční doby je 24 měsíců. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí díla 
Objednatelem bez vad a nedodělků. 

6.3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící řádnému užívání lisu, 
jehož úprava byla předmětem díla, Objednatelem. 

6.4. Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části díla dodané na přestavbu lisu. 

6.5. Záruka se vztahuje na funkčnost díla, jakož i na jeho vlastnosti požadované Objednatelem. 

6.6. Veškeré zjištěné nedostatky a vady díla, které se vyskytnou v záruční době, je Zhotovitel 
povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámení Objednatelem, 
nejpozději však do 14 dnů od oznámení Objednatelem. 

6.7. Zhotovitel odpovídá Objednateli za případnou škodou, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady díla Zhotovitelem ve sjednaném termínu. 



  
 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

6.8. Zhotovitel je oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez daně z přidané hodnoty 
za každý započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

6.9. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
denně z celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty, a to za nedodržení termínu provedení 
díla dle bodu 3.2 této smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty, a to 
za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad v záruční době dle bodu 6.6. této 
smlouvy. Maximální výše sankce bude činit 20% celkové ceny díla bez daně z přidané 
hodnoty.  

6.10. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v této smlouvě o dílo. 

6.11. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

6.12. Nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a sankcí uvedených v 
této smlouvě, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení sjednána smluvní pokuta.  

6.13. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na 
zaplacení smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné 
pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči 
Objednateli, vzniklé z této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na 
jiného bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

7. PŘEDÁNÍ DÍLA, NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
NA DÍLE 

7.1. Zhotovitel se zavazuje dokončené dílo předat Objednateli tak, aby provedení díla, tedy jeho 
dokončení a předání Zhotoviteli bylo uskutečněno ve lhůtě dle 3.2 této smlouvy. 

7.2. Termín předání díla se Zhotovitel zavazuje oznámit písemně (případně elektronickou poštou) 
Objednateli nejméně tři pracovní dny předem. 

7.3. Při přebírání díla Objednatel provede kontrolu: 

a) rozsahu díla a použitých materiálů, 

b) zda nedošlo k poškození částí díla při přepravě, 

c) dokladů dodaných s dílem. 

7.4. Dílo je považováno za předané v okamžiku protokolárního převzetí díla Objednatelem 
v místě plnění dle čl. 3 této smlouvy. V případě, že nebude dokončena instalace díla, nedojde 
ke kompletnímu zprovoznění díla, nebude dílo odzkoušeno, nedojde k zaškolení obsluhy 
nebo se objeví jiné vady či nedodělky díla, není Objednatel povinen dílo převzít. 

7.5. V průběhu zkušebního provozu zajistí dodavatel zaškolení obsluhujícího personálu, který se 
skládá ze tří (3) osob a bude minimálně v rozsahu 1 školicích dnů (8 hodin), školení 
proběhne v českém nebo slovenském jazyce.  



  
 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

7.6. Objednatel je povinen k zahájení instalace zboží a v souvislosti s ní zajistit na své náklady 
následující: 

a) připravenost k napojení stroje 

b) převzetí a potvrzení předávacích dokumentů osobně, nebo zmocněnou osobou 

7.7. Objednatel se zavazuje vytvořit takové podmínky, aby technici Zhotovitele mohli pracovat 
na instalaci díla v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hod.  

7.8. O předání díla bude sepsán předávací protokol, kde bude mj. uveden popis díla a datum 
předání. Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávací osoby za 
Zhotovitele a jméno a podpis přejímající osoby Objednatele. 

7.9. K předání a převzetí díla jsou oprávněni: 

 za Objednatele: Doc. Dr. Ing. V. Georgiev  

 za Zhotovitele: [bude doplněno uchazečem] 

7.10. Objednatel nabývá vlastnická práva k dílu okamžikem převzetí díla. 

7.11. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele v okamžiku převzetí díla. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této 

smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího porušení Zhotovitelem. 

8.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této 
smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. 
vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), 
nebo ve vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

8.3. je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel bude v 
prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
9.1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. To neplatí u údajů uvedených v čl. 1. Smluvní strany. Při změně těchto údajů 
postačí oznámení změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany s doložením 
příslušných dokladů prokazujících tuto změnu (výpis z obchodního rejstříku, plná moc, 
odvolání plné moci apod.).  

9.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou 
se řídí podle příslušných právních předpisů. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy 
nebo v souvislosti s ní budou řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

9.3. Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 



  
 

 

 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

9.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je dle Zákona č. 320/2001 Sb. § 2 e) o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

9.5. Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství. Objednatel je tak oprávněn 
znění smlouvy v plném rozsahu zpřístupnit třetí osobě nebo na základě vlastního rozhodnutí 
zveřejnit. 

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a dále to, že tato smlouva podléhá 
povinnému uveřejnění dle citovaného zákona.  

9.7. Objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv.  

9.8. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude Objednatelem uveřejněna v kompletní 
podobě s výjimkou osobních údajů, které budou před uveřejněním znečitelněny v souladu 
s metodickým návodem Ministerstva vnitra k uveřejňování v registru smluv. 

9.9. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

9.10. Nebude-li tato smlouva zveřejněna v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. Objednatelem 
nejpozději do jednoho měsíce po jejím uzavření je Zhotovitel povinen tuto smlouvu uveřejnit 
v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření. 

9.11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

9.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – nabídka Zhotovitele 

 Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace (bez příloh) 

 

 

V _____________dne_____________ 

Za Objednatele –  

Západočeská univerzita v Plzni 

 

 

________________________________ 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
 rektor 

V _____________dne_____________ 

Za Zhotovitele –  

[bude doplněno uchazečem]: 

 

 

________________________________ 

[bude doplněno uchazečem] 

[bude doplněno uchazečem] 

 

 

 

 

 



  

 

 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

 
Příloha č. 4 zadávací dokumentace pro zakázku „Upgrade řídícího systému a 
instrumentace lisu “ 
 
 

Vzor dokumentu - tabulka k doplnění hodnotících kritérií  

 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH [bude doplněno uchazečem] 

Délka dodací lhůty (od podpisu smlouvy do 
předání předmětu plnění)  [bude doplněno uchazečem] 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
         

____________________________ 
Razítko a podpis oprávněné osoby 
uchazeče  

 


